
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №17 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВИЧУГА 

155333 Ивановская обл., г. Вичуга, ул. Ленинградская, д.48, тел. (49354)2-53-59 

 

ПРИКАЗ 

 

от 01.09.2022                                  № 229-о 

 

«О внедрении программы наставничества» 

 

               В целях реализации методологии (целевой модели) наставничества, 

утвержденной распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-145, и на 

основании приказа Департамента образования Ивановской области от 25.03.2022 № 302-о 

«О системе наставничества педагогических работников в образовательных организациях 

Ивановской области» и решения педагогического совета (протокол № 7 от 26.08.2022 г.) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить План мероприятий (дорожную карту) по внедрению программы 

наставничества в МБОУ СОШ № 17; (Приложение 1); 

2. Утвердить положение о программе наставничества в МБОУ СОШ № 17 

(приложение 2); 

3. Утвердить программу наставничества в МБОУ СОШ № 17 на 2022-2023 учебный 

год (приложение 3); 

4. Утвердить следующую форму наставничества для реализации в МБОУ СОШ № 17 

в 2022-2023 учебном году: «Учитель – учитель»; 

5. Назначить ответственным (куратором) за внедрение целевой модели 

наставничества в МБОУ СОШ № 17 Баранову Ольгу Витальевну, заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе. 

6. Назначить Шарипову Зарину Михайловну , учителя технологии и ИЗО, учителем-

наставником наставляемого Лебедева Сергея Олеговича, учителя физической 

культуры. 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ №17:                                                        Мозуляк Т.Е. 

              

        С приказом ознакомлены:                                                                 Баранова О.В.   

                                                                                                                      Шарипова З.М. 

                                                                                                                     Лебедев С.О. 


